. E per fermo,

o Venerabili Fratelli, da questi cosi grandi flutti di riboc-

canti mali ormai siamo quasi oppressi ;
e tuttavia non siamo

alieni dal soffrire ancora cose piu dure per la giustizia ,

eonfortando Iddio la debolezza Nostra: che anzi siam pronti

ad incontrare volentieri la morte stessa, quando piacesse

a Dio misericordioso di accettare quest'umile ostia per la

pace e la liberta della Chiesa.

Acerbissima ragion di dolore, fra le moltissime altre,

Ci e stata sempre la prolungata vedovanza delle innume-

revoli Sedi, che nella misera Italia son prive gia da gran

tempo del presidio dei loro Vescovi, come pure la neces-

sita quindi derivata di spirituale soccorso , onde sono ogni

giornopiu stretti i popoli fedeli, in si calamitosa condizione

di cose e di tempi. Or essendo questa necessita medesima

quae iarn pridem et continenter iu bac alflicta Italia catbolicae Ecelesiae et

Apostolicae Sedi inferuntur
, quasque occupata per vim hac Urbe Nos ipsi

Vobiscum pati et videre cogirnur, ita ut Regii Proplietae verbis dicere iure

possimus: Vidi iniquitatem et contradictionem in civitate, die ac node circum-

dabit earn super muros eius iniquitas, et labor in medio eius et iniustitia l
.

Kquidem ,
Venerabiles Fratres

,
bis tantis exundantium malorum fluctibus

iam fere obruimur: at duriora etiam perpeti pro iustitia
,
Deo infirmitatena

Nostram confortante
, haudquaquam refugimus : immo mortem ipsam liben-

tissime oppetere parati sumus, si Deo misericordi placuerit pro Ecelesiae pace

et libertate huius hostiae humilitatem excipere.

lamvero acerbissima semper, inter tarn multas alias, doloris causa Nobis

extitit viduitas longa plurimarum sedium, quae in misera Italia iamdiu suo-

rum Episcoporum praesidio carent
;
ac ilia porro exinde profecta spiritualis

auxilii necessitas, qua fideles populi, in tarn calamitosa rerum ac temporum

conditione, quotidie magis premuntur. Cum autem ea necessitas talis evase-

i Psalm. 54.
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arrivata a tal punto, che non possiamo, per la caritadi Gesu

Cristo che Ci sospinge, non apprestarvi un rimedio
;
visto

10 smisurato numero di vedove Sedi, e che alcune estese

e popolatissime province d
1

Italia contano appena due o tre

Vescovi
;
visto F impeto della diuturna persecuzione contro

la Chiesa e gli sforzi degli empii per isvellere dagli aninii

degli Italiani la fede Cattolica; visti i pericoli di piu gravi

rivolgimenti , che sovrastano alia stessa civil societa; ab-

biam giudicato non doversi indugiare di piii ad apportare,

per quanto e da Noi, un aiuto ai diletti figli fedeli d
1

Italia,

che spesso ancheCi fecero pervenire le grida di dolore per
11 loro abbandono, ed a mettere cosi loro a capo Pastori di

specchiata virtu, i quali, propostasi unicamente la gloria di

Dio e la salute delle anime, per 1' una e per 1'altra impie-

ghino tutte le loro sollecitudini e il loro zelo.

Alle vedove Chiese d' Italia pertanto in nome di Gesu

Cristo Figlio di Dio assegniamo oggi in parte i rispettivi

Vescovi, e in parte li assegneremo in seguito, al piu presto

possibile, portando fiducia che Colui, il quale Ci ha impar-
tita Tautorita, e commesso il dovere, rimossa per T infinita

misericordia sua ogni difficolta, se pur se ne volessero

opporre a quest'opera del Nostro Ministerb, voglia benedire

rit, ut ei iam non possimus, caritate Christi Nos urgente, non occurrere,

inspecto nempe iugenti numero viduarum Sediura et amplis frequentissirnisque

Italiae provinciis, quae vix duos aut tres Sacrorum Antistites numerant
;

inspecto diuturnae persecutionis in Ecclesiam impetu et conatibus impiorum

ad fidem catholicam ex animis Italorum evellendam
; inspectis maximarum

perturbationum periculis , quae civili ipsi societati impendent ;
cunctandum

amplius non esse iudicavimus, quin opem dilectis filiis Italiae fidelibus, quo-

rum etiam clamores de sua orbitate querentium ad Nos saepe pervenerunt,

quantum in Nobis est, afferremus, iisque virtute spectatos praeficeremus An-

tistites, qui Dei gloria et negotio animarum salutis sibi unice proposito, in

haec omnes suas curas et /elum adiiciant.

Suos itaque Episcopos viduatis Italiae Ecclesiis in nomine lesu Christi

Filii Dei partim hodierna die adsignamus, partim quamprimum in posteriwn

constituemus
;

confisi fore ut Ipse, qui Nobis auctoritatem contulit et offi-

cium demandavit, propter infinitam misericordiam suam, omnibus difficulta-

tibus, si quae huic Nostri ministerii operi opponi vellent, remotis, curis hisce

Nostris pro spirituali animarum salute unice susceptis, benedicat atque obse-
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e secondare queste nostre premure, intraprese unicamente

per la spirituale salute delle anime. Nel tempo stesso poi

protestiamo in faccia a tutta la Chiesa, che Noi ripudiamo
affatto le cosi dette guarentige, come nelle Encicliche No-
stre del 15 maggio di quest' anno abbiamo abbondante-

mente fatto palese: e dichiariamo apertamente, che nel-

Fesercitare questa gravissima parte del Nostro Apostolico

Ministero Ci serviamo della potesta concessaci da Colui ,

che e Principe dei Pastori, e Vescovo delle nostre anime;

della potesta cioe dataci da Gesu Cristo Signor Nostro

nella persona del Beatissimo Pietro , da cui, come dice

S. Innocenzo Nostro Predecessore, derivb lo stesso Episco-

pate e tutfa Vautorita di questo nome \

In questa occasione poi non possiamo passar sotto si-

lenzio Tempia temerita e perversita di alquanti uomini in

un'altra regione di Europa, i quali deviando miserabilmente

dalla regola e communione della Cattolica Chiesa, si con

libelli riboccanti di ogni genere di errori e di menzogne, si

con sacrileghi congressi tenuti fra loro, impugnano aperta-

mente Tautorita del sacrosanto ecumenico Concilio Vati-

cano, e le verita della fede dal medesimo solennemente

dichiarate e definite; ed in un modo speciale la suprema e

piena potesta di giurisdizione ,
che il Romano Pontefice,

oundet. Simul autem corara universa Ecclesia protestamur ,
Nos cautiones

eas, quae guarentigie appellantur, quemadmodum in litteris Nostris encycli-

cis die XV Maii hoc anno datis luculenter ediximus
,
omnino respuere: et

aperte declaramus
,
Nos- in hac gravissima parte Apostolatus Nostri exercen-

da, potestate uti ab Ipso collata
, qui est Pastorum Princeps et Episcopus

animarum nostrarum, scilicet potestate a lesu Christo Domino Nostro Nobis

tradita in persona Beatissimi Petri, a quo, ut ait S. Innocentius Praedeces-

sor Noster
, ipse Episcopatus et tota auctoritas nominis huius emersit

i
.

Hac vero occasione silentio praeterire non possumus impiam quorumdam
Iiorninum in alia Europae regione temeritatem et perversitatem, qui a regula

et communione Catholicae Ecclesiae misere deviantes
,
turn libellis omni erro-

rum et mendaciorum genere refertis, turn sacrilegis inter se conventibus cele-

bratis, palam impugnant auctoritatem sacrosancti oecumenici Vaticani Concilii,

verita'tesque fidei ab eodem solemniter declaratas et definitas
;
ac praesertim

supremam ac plenam iurisdictionis potestatem, quam Romanus Pontifex Bea-

1

Epist. ad Cone. Carthagin.
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successore del Beatissimo Pietro, ha per divina disposizione
in tutta quanta la Chiesa, come pure la prerogativa del-

T infallibile magistero, di cut il medesimo e dotato, allor-

quando esercita Tufficio di Supremo Pastore e Dottore dei

Fedeli, nel definire le dottrine intorno allafede ed ai costumi.